Zubehör
PKP Process Instruments Inc.
10 Brent Drive · Hudson, MA 01749
S +1-978-212-0006 · T +1-978-568-0060
Email: info@pkp.eu · Internet: www.pkp.eu
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24 · D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 · T +49 (0) 6122-7055-50

	 SNV01.G.1.1:	 100 °C
	 SNV01.G.1.2:	 350 °C
Typenschlüssel
Bestellnummer:                                  SNV01.	 G.	 1.	 1.	 15.	 0
SNV01 Nadelventil
Ausführung
G = G-Gewinde
Prozessanschluss
1 = beidseitig Innengewinde
Werkstoff
1 = Messing, PN100
2 = Stahl, PN200
Rohrnennweite
06 = 1/8"
08 = 1/4"
10 = 3/8"
15 = 1/2"
20 = 3/4"
25 = 1"
32 = 1 1/4"
40 = 1 1/2"
50 = 2"
Optionen
0 = ohne
9 = Sonderausführung, bitte im Klartext angeben
PN100, Messing PN200, Stahl
Messing, PN100
1/8"	 50	 70	 12,5
1/4"	 50	 78	 12,5
3/8"	 50	 78	 12,5
1/2"	 55	 78	 14
3/4"	 67	 90	 18
1"	 75	 95	 22,5
1 1/4"	 110	 105	 30
1 1/2"	 110	 110	 32,5
2"	 110	 110	 32,5
Stahl, PN200
1/8"	 50	 72	 12
1/4"	 50	 72	 12
3/8"	 55	 72	 12
1/2"	 60	 77	 14
3/4"	 75	 97	 17
1"	 100	 110	 22
1 1/4"	 110	 145	 28
1 1/2"	 130	 145	 33
2"	 130	 145	 33
Abmessungen in mm
	 L	 H	 M
Prozessanschluss
G
Zubehör
PKP Process Instruments Inc.
10 Brent Drive · Hudson, MA 01749
S +1-978-212-0006 · T +1-978-568-0060
Email: info@pkp.eu · Internet: www.pkp.eu
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstraße 24 · D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 · T +49 (0) 6122-7055-50
Email: info@pkp.de · Internet: www.pkp.de322
2/07

SNV02.x.x.2: 	 PN400
Abmessungen:
Typenschlüssel
Bestellnummer:                                  SNV02.
SNV02 Nadelventil aus Edelstahl
Ausführung
G = G-Gewinde
N = NPT-Gewinde
S = Sonderanschluss
Prozessanschluss
1 = beidseitig Innengewinde
2 = Innen-/Aussengewinde
3 = beidseitig Aussengewinde
Druckstufe
1 = PN250
2 = PN400
9 = Sonderausführung
Rohrnennweite
06 = 1/8"
08 =  1/4"
10 =  3/8"
15 = 1/2"
20 = 3/4"
25 = 1"
32 = 1 1/4"
40 = 1 1/2"
50 = 2"
Optionen
0 = ohne
2 = Hochtemperaturausführung bis 250 °C
9 = Sonderausführung, bitte im Klartext angeben
PN250 PN400
Prozessanschluss	 L	 L	 H	 D
	 Gewinde 	   Gewinde
	 G	 NPT
Technische Daten:
Werkstoffe:
	 Körper:		 Edelstahl 1.4571
	 Packung:	 Standard bis 100 °C: PTFE
			   Hochtemperatur bis 250 °C:
			   Graphit
max. Druck:		  PN 250 / PN 400
			   gem. Typenschlüssel
max. Temperatur:	 Standard: 100 °C
			   Hochtemperatur: 250 °C
Sonderausführungen
•	 Schneidringanschlüsse nach DIN 2353, Reihe S und L
•	 Klemmkeilringanschlüsse
•	 Sondergrössen bis 4"
•	 Höchstdruckausführung bis 630 bar
auf Anfrage
G.    1.   1.  15.   0
PN250
1/8"	 45	 50	 74	 50
1/4"	 50	 55	 73	 50
3/8"	 55	 60	 72	 50
1/2"	 60	 65	 83	 63
3/4"	 75	 80	 100	 63
1"	 100	 105	 110	 80
1 1/4"	 120	 125	 135	 100
1 1/2"	 130	 135	 140	 100
2"	 160	 165	 150	 100
PN400